ANO IV - EDIÇÃO 704 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 202472

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

T2 ANO IV - EDIÇÃO 704 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024

ID: 8ACA2ZB81B9794

a
ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Itainópolis — PI
CNFPJ; 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N — Centro - Itainópolis-PI
CEP: 64565-000

wWW.itainopolis.pi.leg.br

PORTARIA Nº 019 DE 15 DE ABRIL DE 2024

“Revoga a Portaria nº 013/2023 que dispõe

sobre a nomeação de Controlador(a) Interno da

Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-
Pl e dá outras providências ”.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da

Lei Orgânica do Município;

Considerando a Portaria nº 018 de 15 de abril de 2024, que nomeia de

Agente de Controle Interno efetivo, aprovado no Concurso Público edital 001/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 013/2023 de 28 de abril de 2023, que

nomeou a Sra. LIZIANE SANTOS IBIAPINO, portadora do CPF 920.033./03-15 do

cargo de Controlador(a) Interno da Câmara Municipal de Iltainópolis-Pl, a partir desta

data.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em

vigor nesta data.

Plenário “Oscar de Sousa Vera"” aos 15 dias do mês de abril do ano de

dois mil e vinte e quatro.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-P'|

Moen ds Quntídis la
MARIA DOS REMEDIOS SANTOS

Presidente

ID: CSC62651AA564

-

SS |
ESTADO DO PIAUI

Câmara Municipal de Itainópolis — PI
CNFPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N — Centro - Itainópolis-PI
CEP: 64565-000

wwWwWw.itainopolis.pi.leg.br

PORTARIA Nº 018 DE 15 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação de AGENTE DE

CONTROLE INTERNO, aprovado no Concurso

Público edital 001/2023, e dá outras

providências”.

i A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
ITAINOPOLIS, ESTADO DO PIAUIL, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
Lei Orgânica do Município;

Considerando o Resultado Geral do Concurso Público constante nos

Edital nº 001/2023, com seus Aditivos de alterações posteriores, e conforme a ordem

de aprovação e classificação, cujo resultado final foi divulgado no Diário Oficial das

Prefeituras, Edição 640, em 11/01/2024, ID nº DAI2ASFBS1754, devidamente

homologado pelo Decreto nº 001/2024, com publicação no Diário Oficial das

Prefeituras, Edição nº 640, do dia 11 de janeiro de 2024, ID nº BEOSF5SF1 ASCO4.

Considerando o Decreto nº 003 de 17 de janeiro de 2024, que dispõe

sobre as providências que devem ser tomadas quanto a convocação do(a) aprovado(a)

no Concurso Público edital 001/2023, edição 646, ID: 5S1DEO0SAC17254.

Considerando a Portaria 017 de 01 de abril de 2024, que convocou o
candidato aprovado no cargo de AGENTE DE CONTROLE INTERNO, tendo o
respectivo candidato apresentado a documentação especificada no Decreto nº 003 de
17 de janeiro de 2024 ”.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o aprovado no Concurso Público edital 001/2023, o Sr.

EMANUEL DE CARVALHO ALBUQUERQUE, portador do CPF nº 063.595.373-03,

para exercer o cargo em caráter efetivo de AGENTE DE CONTROLE INTERNO, da

Câmara Municipal de Vereadores de Itainópolis-PIl.

Art. 2º Determino que ao setor pessoal da Câmara Municipal de Iltainópolis-

PIl, para que promova os respectivos assentamentos, complementos, registros e a

inclusão do servidor em folha de pagamento, com vínculo efetivo.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

N
u

ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Itainópolis — PI
CNPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N — Centro - Itainópolis-PI

CEP: 64565-000
wwWwWw.itainopolis.pi.leg.br

Plenário “Oscar de Sousa Vera” aos 15 dias do mês de abril do ano de

dois mil e vinte e quatro.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de ltainópolis-P|

ARIA DOS REMEDIOS SANTO
Presidente

Recebi a 1º via

E fiquei ciente em: 29 / OMN/ 2034

ID: 09/63C27CB174

ã o

.à*
u ,

ESTADO DO PIAUI

Câmara Municipal de Itainópolis — PI
CNPJ: 23.625.429/0001-70

Av. Tibério Nunes, S/N — Centro - Itainópolis-PI

CEP: 64565-000

wwWw.itainopolis.pi.leg.br

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE
POSSE Nº 002/2024

TERMO DE POSSE Nº 002/2024, em que aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de

dois mil e vinte e quatro (2024), o Sr. EMANUEL DE CARVALHO ALBUQUERQUE,
portador do CPF nº 063.595.373-03 e RG nº 3.617.520 SSP-PI, compareceu perante ao

RH pessoal da Câmara Municipal de Itainópolis-PI, para exercer em caráter efetivo as

atribuições inerentes ao cargo de efetivo de AGENTE DE CONTROLE INTERNO, da Câmara

Municipal de Vereadores de Itainópolis-PI, com carga horária de 40 HORAS semanais, em

virtude de aprovação em Concurso Público edital 001/2023, cujo resultado final foi

divulgado no Diário Oficial das Prefeituras, Edição 640, em 11/01/2024, ID nº

DA12A3FB31754, devidamente homologado pelo Decreto nº 001/2024, com publicação no

Diário Oficial das Prefeituras, Edição nº 640, do dia 11 de janeiro de 2024, de acordo com

o art. 37, inciso II da Constituição Federal e apresentado a Portaria nº 018, de 15 de abril

de 2024, assinado pela Sra. Presidenta da Câmara Municipal, consoante a apresentação

dos documentos exigidos conforme legislação e com o compromisso de cumprir os

dispositivos constantes na Legislação da Câmara, estando apto (a) a tomar posse, pelo

que foi mandado lavrar o presente Termo de Compromisso e Posse, em 15 de abril de

2024.

+

MARIA DOS REMÉDIOS SANTOS
Presidente

n Ã n

& À E ,
WV VW CLUALNAL óAA A EN(

VALHO ALBUQUERQUE

CPF nº 063.595.373-03

Servidor

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www-.diariooficialdasprefeituras.org